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Punkt 1: Meddelelser



Meddelelser 

RESUMÉ 
Birgit Hoé Knudsen meddelte, at er modtaget en invitation til Koloristernes udstilling, der åbner i Runde Tårn 
på fredag den 17.4. kl. 15. 
  
Birgit Hoé Knudsen meddelte, at Skjold Birkerød fodboldklub har indsendt en ansøgning om multibane ved 
Birkerød Idrætscenter.  
Klubben har fået positivt tilsagn fra DBU’s banepulje. 
  
Birgit Hoé Knudsen meddelte, at forvaltningen har indbudt forpagter af restaurant Boscaini på Mantziusgården 
til forhandling om det videre forløb. Der er endnu ikke modtaget svar på denne invitation. 
  
Birgit Hoé Knudsen meddelte, at der nu er ansat en kunstnerisk leder på Mantziusgården, Mads Riishede, 
som har både en musisk og administrativ baggrund. Mads Riishede tiltræder 1.6.15. 

 



Punkt 2: Valg af midlertidig formand

15/7114



Valg af midlertidig formand 

RESUMÉ 
Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget, Daniel E. Hansen, har forældreorlov i perioden 30. marts – 9. juni 
2015. 
  
Næstformanden overtager automatisk formandshvervet i formandens midlertidige fravær, indtil udvalget måtte 
beslutte at vælge en midlertidig formand. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvem der varetager formandens opgaver i den resterende del af 
dennes orlovsperiode. 

Sagsfremstilling 
Næstformanden overtager automatisk formandshvervet i formandens midlertidige fravær, indtil udvalget måtte 
beslutte at vælge en midlertidig formand. 
  
Anna Scharling Brun er næstformand i Kultur og Fritidsudvalget og har varetaget formandens opgaver siden 
30.03.2015. 
  
Såfremt udvalget beslutter formandsskifte, skal dette ske med virkning fra senest 29.04.2015 af hensyn til 
dagsordensforberedelser til Kultur- og Fritidsudvalgsmødet 06.05.2015. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at udvalget tager stilling til, hvem der varetager formandens opgaver i den resterende del 
af dennes orlovsperiode. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-04-2015 
Kultur- og Fritidsudvalget vælger Kristine Thrane til at varetage formandens opgaver i den resterende periode af 
formandens fravær. 
Claus Larsen (C) deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 3: Skatermiljø ved Birkerød Idrætscenter - Godkendelse af projekt
for skatermiljø. Anlægsbevilling.

14/3161

Bilag

Projektforslag for multiskateanlæg ved Birkerød Idrætscenter.

Tidsplan for etablering af multiskateanlæg ved Birkerød Idrætscenter.



Skatermiljø ved Birkerød Idrætscenter - Godkendelse af projekt for skatermiljø. 
Anlægsbevilling. 

RESUMÉ 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 03.12.2014, punkt 3, en placering af et skatermiljø på arealet mellem 
Birkerød Idrætscenter og Søndervangshallen. 
  
Projekteringen af skatermiljøet er nu klar til udbud og etablering. 
  
Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse 
og frigivelse af en anlægsbevilling. 

Sagsfremstilling 
Som en del af aktivitetsoaserne skal skatermiljøet ved Birkerød Idrætscenter være et tilbud til selvorganiserede 
aktiviteter, eventuelt med foreninger og kulturaktører som ambassadører, eller som faciliteter til allerede 
organiserede tilbud (skoler, institutioner, foreninger). 
  
Til arbejdet med skatermiljøet er der etableret en projektorganisation med deltagelse af brugere, rådgiver, Byplan, 
Natur, Park & Miljø samt Kulturområdet.  
  
I efteråret er der gennemført udbud af rådgivningsopgaven. Inddragelse af brugerne i projekteringen af projektet har 
været et krav i udbudsmaterialet. I vinteren er der gennemført en række brugerinvolverende aktiviteter, bl.a. en 
workshop i januar, hvor 45 brugere i alderen 12 – 25 år bidrog med ønsker og ideer til indhold og udformning af 
skatermiljøet.  
  
Efterfølgende har en kernebrugergruppe deltaget i tegnestueworkshops med rådgiver for at komme med bidrag til 
og finpudse projektet. Der er opretholdt løbende kontakt til brugerne via Facebook, hvor gruppen Rudersdal Skate & 
Create har 88 medlemmer. 
  
Projektforslaget, der er vedlagt dagsordenen, lægger især vægt på åbenhed mod de omkringliggende områder, 
udfordringer for en så bred brugergruppe som muligt og kvalitet i de benyttede materialer. 
  
Der er følgende foreløbige tidsplan for projektets realisering: 
  

  
Økonomi 
Udgiften til etableringen af skatermiljøet ved Birkerød Idrætscenter, som er en del af aktivitetsoaserne er anslået til 
3.325.000 kr. inklusiv udgifter til rådgivning.  
  
På investeringsoversigten på projekt nr. 300019, Etablering af streetmiljø og idrætsoaser, er der optaget et 
rådighedsbeløb på 6.843.000 kr. i 2014. Kommunalbestyrelsen har den 29.04.2014 givet en anlægsbevilling på 
1.700.000 kr. til etablering af aktivitetsoasen ved Nærum Ungecenter. Der resterer et rådighedsbeløb på 5.143.000 

DATO AKTIVITET 

04.05.2015 Udbud påbegyndes 

22.05.2015 Sidste frist for afgivelse af tilbud 

29.05.2015 Kontrahering afsluttes 

01.06.2015 Start på byggeperiode 

12.09.2015 Byggeperiode afsluttes 



kr., der er overført til 2015. 
  
Kulturområdet søger en anlægsbevilling på 3.325.000 kr. til etablering af streetmiljøet ved Birkerød Idrætscenter til 
udgifter ved etableringen af oasen, herunder projektering, detailprojektering, udførsel og tilsyn, finansieret af 
rådighedsbeløbet på projekt 300019 i 2015. 
  
Kulturområdet foreslår, at direktionen bemyndiges til at indgå aftale med vinderen af den afholdte licitation.  
  
Projektleder Lasse Philipsen deltager under punktet. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, 
  
1) at projektet for et streetmiljø ved Birkerød Idrætscenter godkendes,  
og foreslår indstillet, 
  
2) at direktionen bemyndiges til at indgå aftale med vinderen af licitationen, og  
  
3) at der gives en anlægsbevilling på 3.325.000 kr., finansieret af rådighedsbeløb i 2015 på projekt nr. 
300019, Etablering af streetmiljø og aktivitetsoaser. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-04-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt. 
Claus Larsen (C) deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 4: Frivillighedsguiden, en brugerguide til samarbejde mellem
frivillige og Rudersdal Kommune - Godkendelse

14/30799

Bilag

Frivillighedsguiden - en brugerguide til samarbejde mellem frivillige og Rudersdal Kommune - Høringssvar indgået ved
fristens udløb den 02.03.2015



Frivillighedsguiden, en brugerguide til samarbejde mellem frivillige og 
Rudersdal Kommune - Godkendelse 

RESUMÉ 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 03.12.2014 at sende forslag til ”Frivillighedsguide – en brugerguide til 
samarbejde mellem frivillige og Rudersdal Kommune” samt ”Værktøjskassen” i offentlig høring med 
høringsfrist den 02.03.2015. 
 
Efter endt høringsproces og behandling i Folkeoplysningsudvalget forelægges sagen for Kultur- og 
Fritidsudvalget til godkendelse. 

Sagsfremstilling 
Rudersdal Kommunes Frivillighedspolitik er en tværgående politik i Rudersdal for såvel kommunens borgere som 
for kommunens serviceområder. Politikken er forankret i Folkeoplysningsudvalget, der refererer til Kultur- og 
Fritidsudvalget.  
  
Rammer og vilkår for individuel og netværksbaseret frivillighed udtrykkes i ”Frivillighedsguiden – en brugerguide til 
samarbejde mellem frivillige og Rudersdal Kommune” samt ”Værktøjskassen”. Denne har været i offentlig høring fra 
den 12.01.2015 til den 02.03.2015. 
  
Forslaget til ”Frivillighedsguiden” og ”Værktøjskassen” kan ses på kommunens hjemmeside ved at følge dette link: 
  
Forslag til Frivillighedsguiden og Værktøjskassen 
  
Der er i høringsperioden modtaget 14 høringssvar, herunder 5 høringssvar fra den kommunale organisations MED-
system. Høringssvarene samt Kultursekretariatets bemærkninger hertil er anført i vedlagte notat ”Frivillighedsguide – 
en brugerguide til samarbejde mellem frivillige og Rudersdal Kommune – Høringssvar indgået ved fristens udløb den 
2. marts 2015”. 
  
Der er aftalt følgende tidsplan for endelig godkendelse af forslaget til ”Frivillighedsguiden” og ”Værktøjskassen”: 
  

  
Kulturområdets bemærkninger  
Processen omkring udarbejdelsen af ”Frivillighedsguiden” og ”Værktøjskassen” har medført en udvikling af 
produktet, og med de modtagne høringssvar må Kulturområdet anerkende, at de to dokumenter fremover bør 
sammenskrives til en samlet ”Frivillighedsguide med værktøjskasse”. 
  
”Frivillighedsguiden med værktøjskasse” skal primært være digital og ligge på kommunens hjemmeside. Der bør 
dog også laves en mindre tryksag, der kan uddeles på kommunens biblioteker og andre relevante steder. 
 
Kulturområdet har udarbejdet vedlagte notat med samling af høringssvar med kommentarer og foreslår, at de 

02.03.2015- 
15.03.2015  
  

Kulturområdet samler og vurderer høringssvarene 
  

24.03.2015 Folkeoplysningsudvalgets 2. behandling med henblik på afgivelse af 
indstilling til Kultur- og Fritidsudvalget 
  

15.04.2015 Kultur- og Fritidsudvalgets godkender forslag til ”Frivillighedsguide – 
en brugerguide til samarbejde mellem frivillige og Rudersdal 
Kommune”  

http://www.rudersdal.dk/Rudersdal_rundt/Fritid_kultur/Politikker_i_Kultur/Frivillighedspolitik/Rammer_og_vilkaar/Frivillighedsguide.aspx


fremsendte kommentarer indarbejdes som foreslået, idet de to dokumenter efterfølgende sammenskrives til en 
samlet ”Frivillighedsguide med værktøjskasse”. 
  
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET behandlede sagen den 24.03.2015 og vedtog at indstille til Kultur- og 
Fritidsudvalget: 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at Folkeoplysningsudvalgets indstilling tiltrædes. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-04-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 
Claus Larsen (C) deltog ikke i sagens behandling. 

a) At de fremlagte forslag til ”Frivillighedsguide – en brugerguide til samarbejde 
mellem frivillige og Rudersdal Kommune” samt ”Værktøjskassen” godkendes 
med de foreslåede tilretninger. 

b) At de to dokumenter efterfølgende sammenskrives til en samlet 
”Frivillighedsguide med værktøjskasse”. 



Punkt 5: Større kulturelle arrangementer - kultur- og erhvervssamarbejder

14/30909



Større kulturelle arrangementer - kultur- og erhvervssamarbejder 

RESUMÉ 
I tilknytning til Kultur- og Fritidsudvalgets tildeling af støtte fra budgettet til kulturelle formål, har der i nogle år 
været fokus på tiltag, der i samarbejde mellem kultur og erhverv kan være med til at skabe mere dynamik i 
lokalområderne. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i forbindelse med fordelingen af kulturelle tilskud 2015 at afsætte et beløb 
til at udvikle en mere fasttømret platform for et kulturelt samarbejde med handels- og erhvervslivet.  
  
De prioriterede indsatsområde omhandler hermed både konkrete samarbejdsprojekter og 
fremtidsorienterede udviklingsindsatser. 
 
Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til orientering om, hvilke projekter og indsatser, der er planlagt 
og igangsat i 2015. 

Sagsfremstilling 
Historik 
Kulturområdet har siden 2009 arbejdet på at etablere et kulturelt samarbejde med handels- og erhvervslivet – et 
samarbejde der har til formål at generere mere liv i lokalområderne. I første omgang blev der satset på konkrete 
projekter, hvoraf flere af dem eksisterer i dag – f.eks. Vedbæk Havnedag, KMD IRONMAN Copenhagen og Sankt 
Hans i Birkerød.  
  
Udgangspunktet er, at et nyt tiltag understøttes af Kulturområdet i forhold til planlægning, evt. tilskud fra puljen og 
udvikling i 1-3 år, hvorefter det, hvis det er levedygtigt, skal overgå til egen organisering.  
  
Der er blevet arbejdet med flere andre projekter, som har været gennemført en enkelt gang eller to. Erfaringerne 
viste imidlertid, at der var behov for en udvikling af en mere strategisk tilgang til samarbejdet med handels- og 
erhvervslivet. 
  
I forbindelse med fordelingen af budgettet til kulturelle tilskud 2015 besluttede udvalget at afsætte økonomi til en 
udvikling af kultur/erhvervssamarbejdet samt til konkrete projekter. Udvalget bemyndigede samtidig 
Kultursekretariatet til at prioritere, hvilke indsatser der skal arbejdes med i 2015.  
  
Der er i alt afsat 75.000 kr. til formålet. Kultursekretariatet har sammen med relevante aktører prioriteret følgende 
indsatser i 2015: 
  
Konkrete samarbejdsprojekter 
- ”Musik på torvet” i perioden maj-september hver lørdag i forbindelse med torvedage i Birkerød. 

Projektet understøtter den særlige indsats under Bycenterudvalget om udvikling af kommunens 
bymidter og byliv. 
 
Formålet støttes med 25.000 kr.  

- ”Nærum Kulturdag – oplevelser for alle” fredag den 12. juni – et projekt initieret af Rudersdal 
Bibliotekerne, Rudersdal Museer og Ung i Rudersdal.  
 
Formålet er: 
- at skabe en årlig lokal begivenhed med præsentation af Nærum lokalområde 
- at skabe netværk – både mellem interne partnere og eksterne samarbejdspartnere 
- at arbejde henimod en involvering af handels- og erhvervslivet. 
Kulturdagen er et eftermiddagsarrangement fra kl. 15.00-20.00 og holdes i området ved Nærum 



  
Andre større projekter der bidrager til udvikling af kultur- og erhvervssamarbejder 

  
Udviklingsorienterede indsatser 
Kulturområdet er engageret i flere tværkommunale netværk af forskellig art, der på nuværende tidspunkt er af mere 
strategisk karakter. Det er indsatser, der både på kortere og længere kan have en værdi for kommende kultur- og 
erhvervssamarbejder.  
  
På nuværende tidspunkt er der tale om følgende større strategiske samarbejder:  
  

Bibliotek. 
 
Projektet har stor opbakning fra lokalområdets foreninger, daginstitutioner og øvrige institutioner. 
Derudover arbejdes der på at indgå samarbejde med frivillige om inddragelse af de flygtninge, som 
kommunen huser – det kan enten være ved konkret aktivitet eller blot en direkte invitation for at 
præsentere lokalområdet. 
 
Der er noget for enhver på programmet – eksempler: Teaterforestilling for de mindste, rollespil og 
ponyridning for de lidt større, diverse foreningsaktiviteter og opvisninger, rulleskøjtedisko i hallen, 
strikke workshop, og så kan man medbringe sin kunst og få den vurderet. Programmet foreligger 
endnu ikke i færdig udgave.  
Formålet støttes med 25.000 kr.  
  

- Rudersdal Folkemøde den 29. august på og ved Havarthigården. Med temaer som sundhed, 
trafikforhold, skolegang, ældreaktiviteter, klima, energi, kultur, flygtninge, naturressourcer, 
arbejdspladser og fritidstilbud er folkemødet et godt borgerinddragelsesprojekt, der er relevant og 
debatskabende for borgerne og dermed også interessant for kommunens erhvervsliv. 
Der er bevilget 25.000 kr. til formålet. 

- Projekterne Golden Days Festival og JAGTEN gennem historien gennemføres i 2015 for sidste gang i 
kulturaftaleregi. Begge projekter planlægges i et bredt tværkommunalt samarbejde og med deltagelse 
af en række eksterne partnere.  
 
JAGTEN holdes fredag den 8. maj ved Gl Holtegaard fra kl. 17.00 til 19.30. I Rudersdal er titlen 
”JAGTEN på Sporet”. Målgruppen er børn i alderen 6-9 år med deres familie. Politiet beder børn om 
hjælp til at løse en formodet mordgåde.  
  
Golden Days Festivalen hedder i år ”Festival of important shit” og sætter fokus på værdifulde 
ligegyldigheder og genstande, private oplevelser og nationale klenodier – den såkaldte kulturarv. 
Festivalperioden er fra den 4. til den 20. september. 
  
Programmet i Rudersdal byder blandt andet på: 
- Havarthigården og Kultur udstiller i hele festivalperioden et bredt udvalg af kommunale værker fra 
den moderne kunstsamling.  
- Rudersdal Musikskole – ungdomsarrangement – foredrag, debat og musik. 
- Rudersdal Bibliotekerne – ”kæmp for din klassiker” - foredrag og diskussion med Nanna Mogensen. 
I festivalperioden spørger biblioteket, hvad folk vil redde, hvis biblioteket brændte.  
Rudersdal Museer – ”Kom og se kommunens ”shit” – kom ned i museets maskinrum på Skolyskolen”. 
- Ung i Rudersdal – ungearrangement med deres egen musik – show case – hvad betyder noget for 
dem? 
- Reprisen viser film om kvinders valgret ”Suffragette”.  
- Gl Holtegaard – samtale med en vært og en ekspert om udstillingen, der på det tidspunkt er om 
dansk art deco.  

- 4K-samarbejdet på kulturområdet mellem kommunerne Gentofte, Lyngby-Taarbæk, Gladsaxe og 
Rudersdal. De nuværende prioriterede indsatsområder er turisme på tværs af kommunerne og 
ungeprojekter.  
  

- Greater Copenhagen. Kommunerne i KKR Hovedstaden og KKR Sjælland samt Region Hovedstaden 
og Region Sjælland samarbejder om etablering af fælles brand og erhvervsrettede initiativer for 
regionen. Der er foreløbig tale om strategiske prioriteringer.  
Et af de konkrete initiativer er en fælles indsats om kompetenceløft i turisme- og serviceerhverv.  
  



INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at orienteringen tages til efterretning. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-04-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tager orienteringen til efterretning. 
Claus Larsen (C) deltog ikke i sagens behandling. 

  

- Tværkommunalt samarbejde om fælles platform for turisme i ”Green Belt området”. 
Samarbejdsparterne omfatter kommunerne Gentofte, Lyngby-Taarbæk, Furesø og Rudersdal samt 
Naturstyrelsen Hovedstaden. Hørsholm og Gladsaxe inviteres ligeledes ind i samarbejdet.  
 
I første omgang udarbejdes et afdækningsnotat om, hvad der på kortere sigt er muligt. Notatet 
indeholder følgende parametre: Formål/mål, målgruppe – primær/sekundær, destination/region, 
form/struktur og indhold, rollefordeling, samarbejdspartnere, finansiering og organisering. 



Punkt 6: Bogen "Tvillingesagen" - ansøgning om tilskud til
prøvemanuskript

15/5444

Bilag

Ansøgning fra Lotte Dalgaard om økonomisk tilskud til treatment



Bogen "Tvillingesagen" - ansøgning om tilskud til prøvemanuskript 

RESUMÉ 
Kultursekretariatet har modtaget ansøgning fra birkerødborgeren Lotte Dalgaard om et tilskud på op til 30.000 
kr. til et prøvemanuskript til hendes bog ”Tvillingesagen”.  
  
Ansøgningen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på en beslutning. 

Sagsfremstilling 
Forfatter Lotte Dalgaard har fremsendt ansøgning om tilskud på op til 30.000 kr. til at få udarbejdet et 
prøvemanuskript til en evt. filmatisering af hendes bog ”Tvillingesagen”.  
  
Bogen er en krimi og handler om et par 13-årige tvillingepiger, der forsvinder på vej hjem fra fritidsklubben. 
Handlingen foregår i de små nordsjællandske lokalsamfund – primært Fredensborg, hvor tvillingepigerne bor. 
Bogens hovedperson er journalist Line Lyng fra Regionalavisen, der bliver personligt involveret i sagen. 
  
Filmselskabet Zentropa har rettet henvendelse til Lotte Dalgaard om en evt. filmatisering af bogen. Zentropa vil gå 
100 % ind i projektet, hvis projektet kan få bevilget udviklings-støtte fra Dansk Filminstitut.  
  
For at søge filminstituttet skal der udarbejdes et såkaldt ”treatment” (prøvemanuskript) på 10-15 sider, hvilket kræver 
aflønning af en manuskriptforfatter. Dette honorar er på 30.000 kr., og Lotte Dalgaard har en aftale med René Toft 
Simonsen om opgaven og med Charlotte Sachs Bostrup om at instruere filmen. 
  
Kulturelle tilskud – rammer og vilkår – retningslinjer for tilskud 
Rudersdal Kommune afsætter hvert år et beløb på budgettet til kulturfremmende initiativer. Målet er at bidrage til 
kulturlivets fremme og derigennem give Rudersdalborgerne mulighed for oplevelser, udfordringer og aktiviteter.  
  
De godkendte ”rammer og vilkår” for kulturelle tilskud er baseret på kommunalfuldmagtens bestemmelser. I henhold 
til disse bestemmelser, er der ikke mulighed for at imødekomme ansøgningen, da en kommune ikke lovligt kan 
aflønne enkeltpersoner, medmindre lovgivningen direkte forpligter kommunen dertil, eller hvis der er tale om en 
konkret opgaveløsning for kommunen.  
  
Retningslinjer for kulturelle tilskud har fastsat følgende kriterier: 
  

Link til retningslinjer for ”kulturelle tilskud” 
http://booking.rudersdal.dk/Upload/files/Rammerogvilkårforkulturelletilskud.pdf 
Tidligere bogudgivelser 
Tidligere praksis ved støtte til bogudgivelser og lignende har udgangspunkt i en forudsætning om, at projektet har et 
særlig identitetsskabende perspektiv for Rudersdal Kommunes borgere med lokalhistorisk betydning.  

INDSTILLING 

· Foreninger, fonde, selvejende institutioner og frivillige netværk, der er hjemmehørende i Rudersdal 
Kommune, kan søge tilskud til enkeltaktiviteter.  
 
Enkeltpersoner har dermed ikke mulighed for at søge puljen. 

· I 2015 er der ud af det samlede budget til kulturelle formål afsat 25.000 kr., der kan søges løbende til 
mindre projekter. Den øvrige del af budgettet fordeles efter fastsat ansøgningsfrist i efteråret og behandles 
af Kultur- og Fritidsudvalget på møde i december. 

· Tværgående samarbejdsprojekter prioriteres. 

http://booking.rudersdal.dk/Upload/files/Rammerogvilk%c3%a5rforkulturelletilskud.pdf


Direktionen foreslår, at ansøgningen af ovenstående grunde ikke imødekommes. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-04-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den tilføjelse, ”at ansøgningen ikke 
imødekommes, idet projektet ikke har tilstrækkelig tværgående karakter, identitetsskabende værdi eller 
lokalhistorisk relevans for Rudersdalborgere” med 5 stemmer for (Anne Anbo (V), Camilla Barner Christensen (V), 
Per Carøe (V), Kristine Thrane (A), Anna Scharling Brun (L)) og 1 stemme imod (Mona Madsen (L)). 
  
Forinden bortfaldt følgende ændringsforslag, stillet af Mona Madsen (L): ”at ansøgningen afvises men ikke på det af 
direktionen nævnte grundlag, men derimod afslås, fordi projektet ikke har tilstrækkelig tværgående karakter, 
identitetsskabende værdi eller lokalhistorisk relevans for Rudersdalborgere” med 4 stemmer imod (Anne Anbo (V), 
Kristine Thrane (A), Camilla Barner Christensen (V), Anna Scharling Brun (L), 1 undlod at stemme (Per Carøe (V)) 
og 1 stemme for (Mona Madsen (L)).  
  
Claus Larsen (C) deltog ikke i sagens behandling  
  
Forinden tilføjede forvaltningen, at ansøger også har ansøgt Helsingør Kommune om støtte til projektet. 
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Forslag til aktivitetsoaser i Rudersdal Kommune 

RESUMÉ 
Kommunalbestyrelsen besluttede som led i budgetaftalen 2012-2015 at iværksætte en analyse på 
idrætsområdet. Analysen har dannet grundlag for planlægning af kommunens og idrættens fremtidige 
strukturelle og anlægsmæssige beslutninger og inspireret til udvikling og nytænkning inden for fritids- og 
idrætslivet i Rudersdal Kommune. 
  
Med baggrund i Idrætsanalysens resultat har Kommunalbestyrelsen besluttet 4 indsatsområder og en 
handleplan. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 12.03.2014 for at imødekomme indsatsområde 4 
”Udearealer”, at der skulle laves en strategi for aktivitetsoaser og uderum. 
 
Nu foreligger rapporten ”Aktivitetsoaser i Rudersdal Kommune”, der fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget 
til orientering. 

Sagsfremstilling 
I 2012 og 2013 gennemførte Center for forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund ved Syddansk Universitet (CISC) 
i samarbejde med Idrættens Analyseinstitut en undersøgelse af, hvor borgere i Rudersdal Kommune dyrker idræt og 
motion. Undersøgelsen viste bl.a., at det mest benyttede sted til motionsaktivitet er naturen, og de mest benyttede 
naturområder er de større skovområder samt naturen langs søer, vandløb og hav. Især voksne er de senere år blevet 
mere og mere aktive i naturen, og tendensen synes at fortsætte de kommende år. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 12.03.2014, at kommunen skal videreføre sit målrettede arbejde med at 
gøre natur og udearealer attraktive som motionsarena for borgerne ved at etablere flere muligheder for at dyrke 
motion og få oplevelser i naturen. Én løftestang til at videreudvikle udeområderne er at etablere, hvad kommunen 
benævner som aktivitetsoaser i RudersdalRutens Univers. 
  
En aktivitetsoase defineres som ”udendørs støttepunkter og mødesteder, der kan inspirere til nye måder at være 
fysisk aktiv på hele året rundt”, og som kan benyttes af såvel selvorganiserede som organiserede grupper, 
foreninger og institutioner. Under denne brede betegnelse kan der knyttes en bred vifte af både faste og ad hoc 
aktiviteter med mange udviklings- og koblingsmuligheder, som kan inspirere til nye måder at være aktiv på, og som 
kan benyttes af skoler, institutioner, foreninger og andre aktører - såvel organiserede som selvorganiserede. 
  
CISC har i samarbejde med Rudersdal Kommune lavet rapporten om ”Aktivitetsoaser i Rudersdal Kommune”. 
Rapporten kan ses ved at benytte følgende link: 
Link til rapport vedr. aktivitetsoaser i Rudersdal 
  
Rapporten er et inspirationskatalog til at kvalificere beslutningerne om mulige aktivitetsoaser. 
  
Rapporten beskriver 8 forskellige idéforslag til aktivitetsoaser, deres mulige placering i Rudersdal Kommune, 
hvordan de kan bruges, de målgrupper som aktivitetsoaserne primært appellerer til, og hvem der kunne deltage i 
udviklingen og driften af aktivitetsoaserne.  
  
Hensigten med disse idéforslag er først og fremmest at eksemplificere og inspirere til, hvordan koncepterne kunne 
tage sig ud i samspil med det sted, hvor de etableres. Da der ikke har været borger- eller brugerinddragelse i idé-
udviklingen, vil det ske i den specifikke udvikling af stederne.  
  
De 8 idéforslag er: 
  

http://netpub.rudersdal.dk/rudersdal/kultur/aktivitetsoaser_rapp/1/


 
Kulturchefen vil gennemgå rapporten på mødet. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, 
  
1) at rapporten tages til efterretning, og 
  
2) at styregruppen for RudersdalRutens Univers anvender rapportens anbefalinger i de kommende års forslag 
til udvikling af aktivitetsoaser som en del af universet. 

1. Holte Kollen - en narrativ genfortolkning af skihop-stedets historie  
– for familier og institutioner. 
  

2. Vedbæk Sydstrand – en rekreativ strandaktivitetsoase  
- for unge, selvorganiserede voksne. 
  

3. Rundforbi Stadion – nye trænings- og legefaciliteter i ”mellemrummene”  
- for selvorganiserede og familier. 
  

4. Den grønne kile i Kajerød-området – ny aktivitetspark og samlingssted  
- for familier. 
  

5. Mantziusgården – en unik og kunstnerisk udformet aktivitetsoase  
- for børn og unge, foreninger, voksne. 
  

6. Skaterpark Gertrud - en mobil street-aktivitetsoase  
- for børn, unge og familier. 
  

7. Langedamparken – en rekreativ vandlegeoase ved søbredden 
- institutioner, hundeluftere, familier. 
  

8. Biblioteksparken – nye opholdsmuligheder, tilgængelighed og udendørs træning  
- for ældre, familier, biblioteksbrugere. 
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